
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

54,949.602,689,219.02492,626.072,196,592.95INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,689,219.02492,626.072,196,592.95 54,949.60IMPUESTOS MUNICIPALES

950,953.710.00950,953.71 -407,953.06Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
732,900.710.00 -411,584.36Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 732,900.71

484,195.100.00 0.00484,195.1011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
62,046.470.00 -415,876.8162,046.4711.7.1.01.07.00 Elaboración de productos de molinería, harina, forrajes, descascarar, limpiar y 

pulir cereales y semillas
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.01.21.00 Fabrica de artículos de madera, excepto papel cartón
4,946.400.00 0.004,946.4011.7.1.01.33.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
0.000.00 0.000.0011.7.1.01.97.00 Intereses generados por retraso en el pago de impuestos a establecimientos 

industriales
179,912.740.00 4,292.45179,912.7411.7.1.01.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos industriales

157,541.400.00 2,631.30Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 157,541.40

29,160.000.00 0.0029,160.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
16,155.000.00 0.0016,155.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
15,660.000.00 0.0015,660.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
1,080.000.00 0.001,080.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
7,920.000.00 0.007,920.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

46,405.600.00 900.0046,405.6011.7.1.02.13.00 Pulperías
180.000.00 0.00180.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

2,052.000.00 0.002,052.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)

35,874.400.00 786.9635,874.4011.7.1.02.30.00 Billares
500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

900.000.00 0.00900.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,454.400.00 944.341,454.4011.7.1.02.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos 

comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.97.00 Intereses generados sobre el retraso en el pago sobre impuestos a 

establecimientos comerciales
200.000.00 0.00200.0011.7.1.02.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos comerciales

60,511.600.00 1,000.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 60,511.60

1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.01.04 Mototaxi
270.000.00 0.00270.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías

22,150.000.00 0.0022,150.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
540.000.00 0.00540.0011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.
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26,055.000.00 1,000.0026,055.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

2,282.400.00 0.002,282.4011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.26.01 Hoteles una estrella

1,440.000.00 0.001,440.0011.7.1.03.28.01 De electricidad
3,499.200.00 0.003,499.2011.7.1.03.28.02 De mecánica y pintura
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes

675.000.00 0.00675.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.96.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto a establecimientos de 

servicios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.97.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a establecimientos de 

servicios
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.98.00 Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de servicios

953,883.34492,626.07461,257.27 33,796.38Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
230,746.41177,437.15 4,997.99Urbanos11.7.2.01.00.00 53,309.26

230,746.41177,437.15 4,997.9953,309.2611.7.2.01.00.00 Urbanos
572,034.99315,188.92 16,366.57Rurales11.7.2.02.00.00 256,846.07

572,034.99315,188.92 16,366.57256,846.0711.7.2.02.00.00 Rurales
27,233.100.00 2,736.35Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 

inmuebles
11.7.2.96.00.00 27,233.10

27,233.100.00 2,736.3527,233.1011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre bienes 
inmuebles

11.7.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

123,868.840.00 9,695.47Recuperación de mora sobre impuesto sobre bienes inmuebles11.7.2.98.00.00 123,868.84

123,868.840.00 9,695.47123,868.8411.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles
216,010.980.00216,010.98 4,674.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
102,689.280.00 2,450.00Impuesto personal municipal11.7.3.01.00.00 102,689.28

102,689.280.00 2,450.00102,689.2811.7.3.01.00.00 Impuesto personal municipal
29,130.300.00 374.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos 

personales
11.7.3.96.00.00 29,130.30

29,130.300.00 374.0029,130.3011.7.3.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de ingresos personales
0.000.00 0.00intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 

personales
11.7.3.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.3.97.00.00 intereses generados por atraso en el pago del impuesto sobre ingresos 
personales

84,191.400.00 1,850.00Recuperación de mora sobre ingresos personales11.7.3.98.00.00 84,191.40
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84,191.400.00 1,850.0084,191.4011.7.3.98.00.00 Recuperación de mora sobre ingresos personales
375,230.990.00375,230.99 846.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00

4,737.600.00 0.00Arena11.7.4.02.00.00 4,737.60

4,737.600.00 0.004,737.6011.7.4.02.00.00 Arena
0.000.00 0.00Grava11.7.4.03.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.03.00.00 Grava
370,493.390.00 846.00Bosques y derivados11.7.4.06.00.00 370,493.39

370,493.390.00 846.00370,493.3911.7.4.06.00.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre 

extracción o explotación de recursos
11.7.4.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto sobre extracción o 
explotación de recursos

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuesto sobre extracción 
o explotación de recursos

11.7.4.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuesto sobre extracción o 
explotación de recursos

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de mora sobre extracción o explotación de recursos.
193,140.000.00193,140.00 423,586.28Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
193,140.000.00 423,586.28Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 193,140.00

193,140.000.00 423,586.28193,140.0011.7.6.01.01.00 Telefonía móvil
0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto selectivo a los 

servicios de telecomunicación
11.7.6.96.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del impuesto selectivo a los servicios 
de telecomunicación

0.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuesto selectivo a los 
servicios de telecomunicación

11.7.6.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.97.00.00 Intereses generados por atraso en el pago de impuesto selectivo a los servicios 
de telecomunicación

0.000.00 0.00Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

11.7.6.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.6.98.00.00 Recuperación de mora sobre el impuesto selectivo a los servicios de 
telecomunicación

17,514.00383,456.850.00383,456.85INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 383,456.850.00383,456.85 17,514.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

27,121.890.0027,121.89 4,650.00Tasas12.5.1.00.00.00
12,217.250.00 1,050.00Rastro público12.5.1.01.00.00 12,217.25

12,217.250.00 1,050.0012,217.2512.5.1.01.00.00 Rastro público
14,904.640.00 3,600.00Balanza Municipal12.5.1.02.00.00 14,904.64

14,904.640.00 3,600.0014,904.6412.5.1.02.00.00 Balanza Municipal
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0.000.00 0.00Recuperación de intereses en tasas no tributarias.12.5.1.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.1.98.01.00 Recuperación de intereses en tasas no tributarias.
329,564.960.00329,564.96 12,114.00Derechos Municipales12.5.2.00.00.00

6,300.000.00 0.00Matrimonios12.5.2.01.00.00 6,300.00

3,420.000.00 0.003,420.0012.5.2.01.01.00 Matrimonios celebrados en el palacio municipal
720.000.00 0.00720.0012.5.2.01.02.00 Matrimonios celebrados a domicilio dentro del casco urbano

2,160.000.00 0.002,160.0012.5.2.01.03.00 Matrimonios celebrados a domicilio fuera del casco urbano.
0.000.00 0.000.0012.5.2.01.04.00 Otros matrimonios

48,285.000.00 2,500.00Constancias12.5.2.04.00.00 48,285.00

48,285.000.00 2,500.0048,285.0012.5.2.04.00.00 Constancias
3,789.000.00 900.00Certificaciones12.5.2.05.00.00 3,789.00

3,789.000.00 900.003,789.0012.5.2.05.00.00 Certificaciones
242.000.00 0.00Licencias12.5.2.06.00.00 242.00

200.000.00 0.00200.0012.5.2.06.02.00 Licencia para buhoneros
42.000.00 0.0042.0012.5.2.06.04.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

154,782.000.00 3,894.00Permisos12.5.2.07.00.00 154,782.00

130,698.000.00 3,694.00130,698.0012.5.2.07.03.00 Permisos para operación de negocios
3,780.000.00 0.003,780.0012.5.2.07.07.00 Permisos de construcción

20,304.000.00 200.0020,304.0012.5.2.07.17.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
16,002.000.00 550.00Matriculas12.5.2.08.00.00 16,002.00

1,890.000.00 450.001,890.0012.5.2.08.01.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 -200.000.0012.5.2.08.02.00 Matrícula de vehículos automotores

9,270.000.00 0.009,270.0012.5.2.08.06.00 Matrícula de armas de fuego
4,122.000.00 400.004,122.0012.5.2.08.07.00 Matrícula de motosierra

720.000.00 -100.00720.0012.5.2.08.08.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
100,164.960.00 4,270.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.2.20.00.00 100,164.96

100,164.960.00 4,270.00100,164.9612.5.2.20.00.00 Autorizaciones y vistos buenos
0.000.00 0.00Derechos de Tierras y Terrenos12.5.2.23.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.23.00.00 Derechos de Tierras y Terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.2.23.01.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.00Recuperación de derechos municipales en mora.12.5.2.97.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0012.5.2.97.00.00 Recuperación de derechos municipales en mora.
26,770.000.0026,770.00 750.00Multas Municipales12.5.4.00.00.00
10,800.000.00 300.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.4.01.00.00 10,800.00

10,800.000.00 300.0010,800.0012.5.4.01.00.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
13,000.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.4.04.00.00 13,000.00

13,000.000.00 0.0013,000.0012.5.4.04.00.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,970.000.00 450.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.4.09.00.00 2,970.00
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En el Ejercicio En el Periodo
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2,970.000.00 450.002,970.0012.5.4.09.00.00 Por vagancia de animales en la vía publica
12.8.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00OTROS NO TRIBUTARIOS

0.000.000.00 0.00Devoluciones de Ejercicios Fiscales Anteriores por Pagos en Exceso12.8.6.00.00.00
6,594.20196,842.600.00196,842.60VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 196,842.600.00196,842.60 6,594.20VENTA DE SERVICIOS
3,502.800.003,502.80 0.00Servicios de fotocopiado15.2.8.00.00.00

356.400.00356.40 0.00Servicios secretariales municipales15.2.9.00.00.00
6,962.400.006,962.40 293.00Medidas y Remedidas de Terrenos15.2.13.00.00.00
6,962.400.00 293.00Medidas y remedidas de terrenos rurales15.2.13.03.00.00 6,962.40

6,962.400.00 293.006,962.4015.2.13.03.00.00 Medidas y remedidas de terrenos rurales
186,021.000.00186,021.00 6,301.20Servicios Públicos Municipales15.2.90.00.00.00
129,398.400.00 5,035.20Alcantarillado Sanitario15.2.90.02.00.00 129,398.40

96,849.000.00 2,766.0096,849.0015.2.90.02.01.00 Alcantarillado sanitario
32,549.400.00 2,269.2032,549.4015.2.90.02.96.00 Recuperación de mora para alcantarillado sanitario

56,622.600.00 1,266.00Tren de Aseo15.2.90.05.00.00 56,622.60

48,825.000.00 1,266.0048,825.0015.2.90.05.01.00 Tren de aseo
7,797.600.00 0.007,797.6015.2.90.05.96.00 Recuperación de mora para el tren de aseo

0.000.000.000.00INGRESOS DE OPERACION16.0.0.00.00.00
16.9.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00INGRESOS DE NO OPERACION

0.000.000.00 0.00Ingresos Varios de No Operación16.9.99.00.00.00
12,505.38720.000.00720.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 0.000.000.00 18,723.53INTERESES POR DEPOSITOS
0.000.000.00 18,723.53Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

17.6.0.00.00.00 720.000.00720.00 -6,218.15ALQUILERES
720.000.00720.00 -6,218.15Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
720.000.00 -6,218.15Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 720.00

720.000.00 -6,218.15720.0017.6.3.03.01.00 Alquiler de edificios municipales
-2,656,757.042,780,646.28863,766.231,916,880.05TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,672,065.05775,185.001,896,880.05 -2,656,757.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,672,065.05775,185.001,896,880.05 -2,656,757.04Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,672,065.05775,185.00 -2,656,757.04Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 1,896,880.05

2,672,065.05775,185.00 -2,656,757.041,896,880.0518.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

18.2.0.00.00.00 108,581.2388,581.2320,000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES DEL SECTOR EXTERNO
108,581.2388,581.2320,000.00 0.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales18.2.1.00.00.00
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108,581.2388,581.23 0.00Transferencias Corrientes de Organismos Internacionales para 
Gobiernos Locales

18.2.1.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0018.2.1.01.01.00 Detalle de Donaciones Corrientes de Organismos Internacionales para Gobiernos 
Locales

88,581.2388,581.23 0.000.0018.2.1.01.01.02 Donaciones Organismos Internacionales
0.00201,729.600.00201,729.60RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00

21.1.0.00.00.00 201,729.600.00201,729.60 0.00VENTA DE INMUEBLES
201,729.600.00201,729.60 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00

17,821.800.00 0.00Venta de dominio pleno21.1.1.02.00.00 17,821.80

17,821.800.00 0.0017,821.8021.1.1.02.00.00 Venta de dominio pleno
183,907.800.00 0.00Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados21.1.1.03.00.00 183,907.80

183,907.800.00 0.00183,907.8021.1.1.03.00.00 Venta de terrenos legalmente registrados y escriturados
2,656,757.0412,203,036.951,454,050.0010,748,986.95TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 12,203,036.951,454,050.0010,748,986.95 2,656,757.04TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
12,203,036.951,454,050.0010,748,986.95 2,656,757.04Transferencias y Donaciones de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
12,203,036.951,454,050.00 2,656,757.04Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 10,748,986.95

12,203,036.951,454,050.00 2,656,757.0410,748,986.9522.1.1.01.01.00 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.005,697,017.915,697,017.910.00DISMINUCION DE LA INVERSION FINANCIERA23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 5,697,017.915,697,017.910.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

5,697,017.915,697,017.910.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,974,058.191,974,058.19 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

1,372,055.381,372,055.38 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
602,002.81602,002.81 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

3,722,959.723,722,959.72 0.00Disminución de Caja y Bancos para Transferencias de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

3,722,959.723,722,959.72 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2016
Fecha Final: 30/09/2016

Filtros Aplicados al Reporte Actual

91,563.1824,152,669.2115,645,209.00TOTAL: 8,507,460.21

Fecha Inicio: 01/09/2016
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